各 位

平成 29年５月 12日

株式会社アドベンチャー

東京都渋谷区恵比寿 4-20-3 恵比寿ガーデンプレイスタワー24F

代表取締役社長 中村 俊一

（コード番号：6030 東証マザーズ）

問い合わせ先 取締役経営企画室室長 中島 照

電話（03）6277－0515

Jetstar Airways Pty Limited との業務提携に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年５月 12 日開催の当社取締役会において、当社の運営する航空券等の予約販売サイ

ト「skyticket」（https://skyticket.jp）と Jetstar Airways Pty Limited の航空券予約システムとの間で

情報連携を開始するための契約を締結することを決議したので、お知らせいたします。

記

1． 本業務提携締結の理由及び内容等

当社は、航空券予約サイト「skyticket」を運営する OTA(オンライントラベルエージェント）で

す。「skyticket」は、32 ヶ国言語対応の国内・海外航空券を提供する航空券予約サイトです。国内

航空券では航空会社別の横断検索機能を持ち、LCC の航空券の取り扱いから、国内外のホテル、国

内レンタカー、海外 Wi-Fi レンタル予約などを提供しております。今回開始することを決議した

Jetstar Airways Pty Limited の航空券予約システムと当社の情報連携を行うことにより、迅速な航

空券料金や空席状況の確認が可能となり、予約の完全自動化が実現できるため、成約率の上昇と顧

客満足度の増加による営業収益への貢献が期待されることから本業務提携に至りました。

2． 提携先の概要（Jetstar Airways Pty Limited）

（１） 名称 Jetstar Airways Pty Limited

（２） 所在地 79 Victoria Parade, Collingwood, VIC 3066

（３） 代表者の役職・氏名 ジェットスターグループ CEO

Jayne Hrdlicka（ジェイン・ハードリカ）

（４） 事業内容 定期航空運送事業、航空機使用事業、その他附帯事業

（５） 資本金 非開示

（６） 就航時期 2004 年 5 月

（７） 大株主及び持株比率 カンタス航空

（８） 当社と当該会社との

関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況はありません。

（９） 当該会社の最近 3 年間

の経営成績及び財政状

態

営業収入

2014 年度：32 億豪ドル

2015 年度：34 億豪ドル

2016 年度：36 億豪ドル

営業収入以外の情報に関しては先方の要望により非開示とさせて

いただきます。

3．日程

取締役会決議日 平成 29 年５月 12 日

  業務提携契約締結日 平成 29 年５月 12 日（予定）

サービス開始 平成 29 年５月（予定）

4．今後の見通し

今回の提携により、当社グループの運営している「skyticket」の営業収益の増加を見込んでおり

ますが、現段階では業績への影響は限定的であります。

なお、今後、業績に重大な影響を与えることが明らかになった場合には、速やかに開示いたしま

す。

以上